
Tippy Retail A/S

Sorøvej 26, 4291 Ruds Vedby

Årsrapport for
1. maj 2019 - 30. april 2020

CVR-nr. 15 27 77 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/12 2020

Leif Bach Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020	6
Balance 30. april 2020	7
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tippy Retail A/S Sorøvej 26 4291 Ruds Vedby Telefon: 58261333 CVR-nr: 15 27 77 34 Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Sorø
Bestyrelse	Leif Bach Petersen Hans Verner Jepsen Lene Petersen
Direktion	Leif Bach Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6, 3. 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af damekonfektion i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 23, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en positiv egenkapital på TDKK 2.449.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Som følge af udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret og den delvise nedlukning i forbindelse hermed er selskabets salg faldet markant i slutningen af året

På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er efterspørgslen normaliseret og ledelsen vurderer, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at imødegå den reducerede omsætning de oplevede i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020

	Note	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Bruttofortjeneste		7.653	9.479
Personaleomkostninger	1	-6.429	-7.971
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-571	-479
Resultat før finansielle poster		653	1.029
Underskud af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-119	579
Finansielle indtægter	4	47	48
Finansielle omkostninger	5	-518	-552
Resultat før skat		63	1.104
Skat af årets resultat	6	-40	33
Årets resultat		23	1.137

Resultatdisponering

	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	180	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53	513
Overført resultat	-210	624
	23	1.137

Balance 30. april 2020

Aktiver

Note	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Goodwill	32	80
Immaterielle anlægsaktiver	32	80
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.357	969
Indretning af lejede lokaler	278	134
Materielle anlægsaktiver	1.635	1.103
Kapitalandele i dattervirksomheder	361	809
Andre tilgodehavender	468	245
Finansielle anlægsaktiver	829	1.054
Anlægsaktiver	2.496	2.237
Færdigvarer og handelsvarer	6.861	6.405
Varebeholdninger	6.861	6.405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	124	158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.611	1.438
Andre tilgodehavender	494	245
Udskudt skatteaktiv	0	834
Selskabsskat	0	109
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	818	0
Tilgodehavender	3.047	2.784
Likvide beholdninger	906	1.030
Omsætningsaktiver	10.814	10.219
Aktiver	13.310	12.456

Balance 30. april 2020

Passiver

	Note	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Selskabskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		329	601
Overført resultat		1.440	1.324
Foreslået udbytte for regnskabsåret		180	0
Egenkapital	7	2.449	2.425
Hensættelse til udskudt skat		24	0
Hensatte forpligtelser		24	0
Leasingforpligtelser		0	155
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	155
Leasingforpligtelser		159	104
Leverandører af varer og tjenesteydelser		919	586
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.493	7.342
Anden gæld		1.266	1.844
Kortfristede gældsforpligtelser		10.837	9.876
Gældsforpligtelser		10.837	10.031
Passiver		13.310	12.456
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.903	7.307
Pensioner	337	390
Andre omkostninger til social sikring	168	245
Andre personaleomkostninger	21	29
	<u>6.429</u>	<u>7.971</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>29</u>
	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	48	48
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	523	431
	<u>571</u>	<u>479</u>
	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	137	585
Andel af underskud i dattervirksomheder	-256	-6
	<u>-119</u>	<u>579</u>
	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	47	48
	<u>47</u>	<u>48</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	507	544
Andre finansielle omkostninger	11	8
	<u>518</u>	<u>552</u>

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-109
Årets udskudte skat	40	76
	<u>40</u>	<u>-33</u>

7. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	500	601	1.325	0	2.426
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-325	325	0	0
Årets resultat	0	53	-210	180	23
Egenkapital 30. april	<u>500</u>	<u>329</u>	<u>1.440</u>	<u>180</u>	<u>2.449</u>

	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
TDKK	TDKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser: Lejeaftalerne er uopsigelige i op til 6 måneder.
Lejeforpligtelserne andrager i alt

381	381
-----	-----

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 563 overfor Dades A/S vedrørende et lejemål.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bach Petersen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tippy Retail A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2019/20 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med Bach Petersen Holding ApS og tilhørende datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Lokalerettigheder indregnes som goodwill og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, afskrives lineært over lejeperioden.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Øvrige bygninger	20-40 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.